PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022

                                                            № 549-па

О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Благоустройство территории» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 № 1177-па

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па,
от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па,
от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па,
от 08.07.2020 № 574-па, от 16.06.2021 № 589-па), администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Благоустройство территории» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 № 1177-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 08.04.2020 № 288-па, от 24.04.2020 № 348-па, от 14.07.2020 № 595-па, от 05.08.2020 № 667-па, от 09.09.2020 № 753-па, от 10.12.2020 № 1003-па,
от 30.12.2020 № 1114-па, от 30.12.2020 № 1126-па, от 01.02.2021 № 43-па,
от 26.04.2021 № 391-па, от 02.06.2021 № 533-па, от 21.07.2021 № 677-па, 08.10.2021 № 925-па, от 20.10.2021 № 956-па, от 15.12.2021 № 1109-па,
от 30.12.2021 № 1211-па, от 30.12.2021№ 1222-па, от 25.02.2022 № 164-па,
от 14.03.2022 № 249-па) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 448 632,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 172 832,2 тыс. рублей;

2021 год – 80 875,4 тыс. рублей;

2022 год – 72 153,0 тыс. рублей;

2023 год – 54 276,5 тыс. рублей;

2024 год – 68 495,3 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

1. Бюджет Ангарского городского округа 362 985,5 тыс. рублей.

2. Бюджет Иркутской области 21 624,0 тыс. рублей.

3. Безвозмездные поступления 62 997,2 тыс. рублей.

4. Федеральный бюджет 1 025,7 тыс. рублей.

По подпрограммам:

1. Подпрограмма «Озеленение территории» на 2020-2024 годы – 72 424,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 19 997,5 тыс. рублей;

2021 год – 19 554,3 тыс. рублей;

2022 год – 18 871,8 тыс. рублей;

2023 год – 4 493,3 тыс. рублей;

2024 год – 9 507,2 тыс. рублей.

2. Подпрограмма «Комфортная среда» на 2020-2024 годы – 376 208,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 152 834,7 тыс. рублей;

2021 год – 61 321,1 тыс. рублей;

2022 год – 53 281,2 тыс. рублей;

2023 год – 49 783,2 тыс. рублей;

2024 год – 58 988,1 тыс. рублей.».

1.2. Абзацы второй, третий, четвертый раздела 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет
448 632,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 172 832,2 тыс. рублей;

2021 год – 80 875,4 тыс. рублей;

2022 год – 72 153,0 тыс. рублей;

2023 год – 54 276,5 тыс. рублей;

2024 год – 68 495,3 тыс. рублей.

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Ангарского городского округа 362 985,5 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Иркутской области 21 624,0 тыс. рублей;

за счет безвозмездных поступлений 62 997,2 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 1 025,7 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

1) «Озеленение территории» на 2020-2024 годы – 72 424,1 тыс. рублей;

2) «Комфортная среда» на 2020-2024 годы – 376 208,3 тыс. рублей.».
1.3. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1» таблицы подраздела 8.1 «Паспорт Подпрограммы 1» раздела 8 «Подпрограмма 1 «Озеленение территории» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составит 72 424,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 19 997,5  тыс. рублей;

2021 год – 19 554,3 тыс. рублей;

2022 год – 18 871,8 тыс. рублей;

2023 год – 4 493,3 тыс. рублей;

2024 год – 9 507,2 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

2. Бюджет Ангарского городского округа
24 005,8 тыс. рублей.

3. Безвозмездные поступления 48 418,3 тыс. рублей.».

1.4. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 2» таблицы подраздела 9.1 «Паспорт Подпрограммы 2» раздела 9 «Подпрограмма «Комфортная среда» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования

Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составит 376 208,3 тыс. рублей, в том числе:

По годам:

2020 год – 152 834,7 тыс. рублей;

2021 год – 61 321,1 тыс. рублей;

2022 год – 53 281,2 тыс. рублей;

2023 год – 49 783,2 тыс. рублей;

2024 год – 58 988,1 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

1. Бюджет Ангарского городского округа
338 979,7 тыс. рублей.

2. Бюджет Иркутской области 21 624,0 тыс. рублей.

3. Безвозмездные поступления 14 578,9 тыс. рублей.

4. Федеральный бюджет 1 025,7 тыс. рублей.».

1.5. Приложение № 2 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями Ангарского городского округа в рамках Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.6. Приложение № 3 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 16.05.2022 № 549-па
«Приложение № 2

к Программе
ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ (ВЫПОЛНЕНИЕ)

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В РАМКАХ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Наименование муниципаль

ной услуги (работы)
	Единицы измерения объема муници

пальной услуги (работы)
	Объем оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ) в натуральных показателях
	Финансовое обеспечение оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ) тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма 2: «Комфортная среда» на 2020-2024  годы (Основное мероприятие 2 «Содержание и развитие парков и скверов»)

	1.
	Уборка территории и аналогичная деятельность
	кв.м
	105 262 855,2
	114 871 995,7
	121 108 324, 7
	121 108 324, 7
	121 108 324, 7
	23 960,9
	20 002,6
	23 682,1
	23 441,8
	24 299,3

	2.
	Содержание объектов благоустройства и озеленение
	кв.м
	0,0
	0,0
	153 061,4
	153 061,4
	153 061,4
	0,0
	0,0
	6 180,2
	6 181,5
	2 490,5

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 16.05.2022 № 549-па
«Приложение № 3

к Программе
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источники финансирования Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы,

тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Благоустройство территории» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	КЖКХ
	448 632,4
	172 832,2
	80 875,4
	72 153,0
	54 276,5
	68 495,3

	бюджет АГО

	362 985,5
	132 696,3
	65 373,9
	54 114,4
	45 616,4
	65 184,5

	бюджет Иркутской области

	21 624,0
	17 153,6
	770,2
	1 190,8
	1 190,8
	1 318,6

	за счет безвозмездных поступлений

	62 997,2
	22 982,3
	13 705,6
	16 847,8
	7 469,3
	1 992,2

	за счет средств федерального бюджета

	1 025,7
	0,0
	1 025,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Озеленение территории» на 2020-2024 годы всего, в том числе
	КЖКХ
	72 424,1
	19 997,5
	19 554,3
	18 871,8
	4 493,3
	9 507,2

	бюджет АГО

	24 005,8
	1 015,2
	5 848,7
	6 781,1
	1 781,1
	8 579,7

	за счет безвозмездных поступлений

	48 418,3
	18 982,3
	13 705,6
	12 090,7
	2 712,2
	927,5

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 «Улучшение и поддержание эстетического облика зеленых насаждений»
	КЖКХ
	72 424,1
	19 997,5
	19 554,3
	18 871,8
	4 493,3
	9 507,2

	бюджет АГО

	24 005,8
	1 015,2
	5 848,7
	6 781,1
	1 781,1
	8 579,7

	за счет безвозмездных поступлений

	48 418,3
	18 982,3
	13 705,6
	12 090,7
	2 712,2
	927,5

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1 Содержание зеленого фонда
	КЖКХ
	29 212,8
	6 222,2
	5 848,7
	6 781,1
	1 781,1
	8 579,7

	бюджет АГО

	24 005,8
	1 015,2
	5 848,7
	6 781,1
	1 781,1
	8 579,7

	за счет безвозмездных поступлений

	5 207,0
	5 207,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Мероприятие 1.1.2 Компенсационные работы по озеленению за счет безвозмездных поступлений
	КЖКХ
	43 211,3
	13 775,3
	13 705,6
	12 090,7
	2 712,2
	927,5

	за счет безвозмездных поступлений

	43 211,3
	13 775,3
	13 705,6
	12 090,7
	2 712,2
	927,5

	2.
	Подпрограмма 2 «Комфортная среда» на 2020-2024 годы всего, в том числе:
	 КЖКХ,

МБУ АГО «Парки Ангарска»,

МКУ «СМХ»
	376 208,3
	152 834,7
	61 321,1
	53 281,2
	49 783,2
	58 988,1

	бюджет АГО

	338 979,7
	131 681,1
	59 525,2
	47 333,3
	43 835,3
	56 604,8

	бюджет Иркутской области

	21 624,0
	17 153,6
	770,2
	1 190,8
	1 190,8
	1 318,6

	за счет безвозмездных поступлений

	14 578,9
	4 000,0
	0,0
	4 757,1
	4 757,1
	1 064,7

	за счет средств федерального бюджета

	1 025,7
	0,0
	1 025,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 «Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания»
	КЖКХ
	163 539,1
	97 824,8
	19 113,0
	10 837,8
	13 463,6
	22 299,9

	бюджет АГО

	160 398,9
	95 412,1
	18 385,5
	10 837,8
	13 463,6
	22 299,9

	бюджет Иркутской области

	3 140,2
	2 412,7
	727,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 «Содержание и развитие парков и скверов»
	КЖКХ,

МБУ АГО «Парки Ангарска»
	181 727,3
	49 529,8
	28 809,4
	40 199,8
	33 010,9
	30 177,4

	бюджет АГО

	148 707,3
	30 788,9
	28 809,4
	34 251,9
	27 063,0
	27 794,1

	бюджет Иркутской области

	18 441,1
	14 740,9
	0,0
	1 190,8
	1 190,8
	1 318,6

	за счет безвозмездных поступлений

	14 578,9
	4 000,0
	0,0
	4 757,1
	4 757,1
	1 064,7

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3 «Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории мест захоронения»
	КЖКХ
	28 966,7
	4 880,1
	12 023,5
	2 243,6
	3 308,7
	6 510,8

	бюджет АГО

	28 966,7
	4 880,1
	12 023,5
	2 243,6
	3 308,7
	6 510,8

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4 «Защита от негативного воздействия вод населения»
	КЖКХ,

МКУ «СМХ»
	900,0
	600,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	900,0
	600,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.1.
	Мероприятие 2.4.1 «Строительство берегоукрепительного сооружения вдоль берега реки Китой на участке от берегоукрепления в микрорайоне Старица до участка берегоукрепления в микрорайоне Кирова города Ангарска»

	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.2.
	Мероприятие 2.4.2 «Содержание гидротехнических сооружений, мостов и путепроводов вдоль поймы реки Китой»

	600,0
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	600,0
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Основное мероприятие 2.5 «Мероприятия в рамках реализации регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
	КЖКХ
	1 075,2
	0,0
	1 075,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	6,8
	0,0
	6,8
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	42,7
	0,0
	42,7
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета

	1 025,7
	0,0
	1 025,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.1.
	Мероприятие 2.5.1 «Приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов»

	1 075,2
	0,0
	1 075,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	6,8
	0,0
	6,8
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	42,7
	0,0
	42,7
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета

	1 025,7
	0,0
	1 025,7
	0,0
	0,0
	0,0

»
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE